
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 15-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  93   Del  15-10-2020 

 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA NUOVO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI -SERIVIIZI SOCIALI A 
FAR  DATA 01/10/20 A SEGUITO PENSIONAMENTO PRECEDENTE 
RESPONSABILE. 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 12:45, presso questa 

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

======================================================================  
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 15-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA  GIUNTA  MUNICIPALE 

 

Vista la precedente Delibera di G.C. n. 07 del 26/02/2019 relativa alla riconferma dei 

Responsabili dei servizi per l’anno 2019 , come da decreti sindacali, precedente Sindaco 

Santamarianova Gabriele , appresso elencati: 

 

-Decreto del 11/01/2019- Prot.180 nomina Responsabile del Servizio Finanziario, 

Personale e Tributi- Rag. ELISABETTA ROSSETTI-indennità annua di  €7.556,77, 

oltre eventuale indennità di risultato; 

 

-Decreto del 11/01/2019- Prot.179 nomina Responsabile del Servizio area 

Amministrativa- Rag. VINCENZO GILI-indennità  annua di € 7.556,77, oltre 

eventuale indennità di risultato; 

 

-Decreto del 11/01/2019 - Prot.181  nomina Responsabile del Servizio area Polizia 

Municipale Cap. ADRIANO CARNEVALI-indennità annua di  € 7.556,72, oltre 

eventuale indennità di risultato; 

 

-Decreto del 29/01/2019 - Prot.592 -nomina Responsabile del Servizio area TECNICA- 

Geom. Maggi Samanta  indennità  annua di 7.556,72 oltre eventuale indennità di 

risultato; 

 

 

Considerato che, a seguito pensionamento per raggiunti limiti di servizio da parte del 

Responsabile del servizio di Polizia Municipale  Carnevali Adriano  far data 

31/05/2019 , con delibera di Giunta Comunale n.21 del 19/03/2019 si  è proceduto a 

stipulare idonea Convenzione per la gestione del servizio di Polizia Municipale con il 

Comune di Muccia e che è stato nominato responsabile del servizio lo stesso dipendente 

del Comune di Muccia Responsabile  Silvano Seccacini   con decreto sindacale da 

parte del nuovo Sindaco Nardi Emiliano, unitamente agli altri responsabili e che si 

riportano come di seguito : 

 

-Decreto del 01/08/2019- Prot.14815 nomina Responsabile del Servizio Finanziario, 

Personale e Tributi- Rag. ELISABETTA ROSSETTI-indennità annua di  € 7.556,77, 

oltre eventuale indennità di risultato; 

 

-Decreto del 01/08/2019- Prot.4814 nomina Responsabile del Servizio area 

Amministrativa- Rag. VINCENZO GILI-indennità  annua di € 7.556,77, oltre 

eventuale indennità di risultato; 

 

-Decreto del 01/08/2019 - Prot.4816  nomina Responsabile del Servizio area Polizia 

Municipale Cap. SECCACINI  SILVANO indennità annua , nel limite massimo 

attribuibile  unitamente al Comune di Muccia, pari ad € 2.667,67, oltre eventuale 

indennità di risultato; 

 

-Decreto del 01/08/2019 - Prot.4817 -nomina Responsabile del Servizio area Tecnica - 

Geom. Maggi SAMANTA MAGGI , indennità annua di  € 7.556,72 oltre eventuale 

indennità di risultato; 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 15-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Vista la delibera di G.C. n. 50 del 25/05/2019  con cui viene approvato il Regolamento 

aree posizioni organizzative e successivamente integrato con delibera di G.C. n. 62 del 

11/07/2019 e n. 90 del 24/09/2020; 

 

Visto l'atto consiliare n.39 del 28/11/97 con il quale si approvavano i principi e criteri 

generali per l'ordinamento degli uffici e servizi; 

 

Vista la propria deliberazione n.26 del 12/03/2008 con la quale si approvava il 

Regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e servizi e successive modifiche 

ed integrazioni come da delibere di G.C. n. 14 del 29/04/11 e delibera di G.C. n. 46 del 

03/05/11; 

 

Visti gli art.108 comma 4 e l'art. 109, comma 2 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

Visto il D.L. 78/2010 e seguenti; 

   

 

Vista la Determina del Responsabile del Servizio Finanziario n.54 del 08/09/2020 con 

cui viene collocato a pensione a far data 01/10/2020 per raggiunti limiti di servizio il 

responsabile Vincenzo Gili , come da Sua comunicazione pervenuta  il 02/09/2020; 

 

Visto il nuovo  decreto del Sindaco, allegato al presente atto, relativo alla  attribuzione 

delle funzioni al   nuovo Responsabile del Servizio area Amministrativa-Affari 

Generali-Servizi sociali , dal 01/10/2020 al 31/12/2020 alla  dipendente  a tempo 

indeterminato Rag. FIORELLA FALCIONI; 

 

Visto che il suddetto  Decreto Sindacale  del 30/09/2020- Prot. 5482 relativo alla 

nomina del nuovo Responsabile del Servizio area Tecnica  prevede una indennità 

annua di   € 6.999,00, oltre eventuale indennità di risultato e che la stessa trova 

copertura negli stanziamenti di bilancio previsti  nel Bilancio di previsione 2020/2022 

stanziati per il precedente  responsabile collocato in quiescenza per raggiunta anzianità 

di servizio; 

 

Visto che il  suddetto decreto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile del competente servizio finanziario; 

 

Visto il TUEL 267/00 e smi; 

 

Con voti  favorevoli ed unanimi resi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 

1) Le premesse costituiscono parti integranti e sostanziali del presente atto ; 

 

2) Di prendere atto del   decreto  del Sindaco specificato in premessa, facenti parte 

integrante del presente atto, relativo alla nomina del nuovo  Responsabile del  servizio 

Area Amministrativa-Affari Generali-Servizi sociali  della dipendente a tempo 

indeterminato  Rag. FIORELLA FALCIONI a far  data 01/10/2020 al 31/12/2020; 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 15-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

3) Di prendere atto che la somma relativa all’indennità annua,  rapportata  al 

periodo di valenza del presente decreto , trova capienza nei  capitoli di spesa di 

personale stanziati  nel B.P. 2020 per l’indennità di posizione e di risultato del 

precedente Responsabile del servizio ; 
 

4)  Inoltre stante l'urgenza, con voti unanimi, favorevoli  espressi nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.  134, comma 4 del Dlgs 

267/00. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 15-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.629 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 20-10-20 
Il Responsabile del Servizio 
f.to FALCIONI FIORELLA 

===================================================================== 
CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 20-10-20 

Il Responsabile del Servizio 
f.to FALCIONI FIORELLA 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


